
GR dd. 27 augustus 2020 nr. 9. Pagina 1 van 2

STAD NIEUWPOORT

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN DE GEMEENTERAAD IN ZITTING OP 27 
AUGUSTUS 2020.

Rik Lips: Voorzitter;
Geert Vanden Broucke: Burgemeester;
Bert Gunst, Kris Vandecasteele, Ann Gheeraert: Schepenen;
Jos Decorte: Voorzitter Bijzonder Comité Sociale Dienst;
Patricia Markey-Deconinck, Karin Debruyne Vancoillie, Adina Counye, Eddy Louwie, Arnel Lemaire, 
Jo Rousseau, Sabine Slembrouck, Maarten Claeys, Nicolas Vermote, Bill Vermeylen, 
Johan Vanblaere: Raadsleden;
Benoit Willaert: Algemeen Directeur

Openbare Zitting
9. BEKRACHTIGING BESLUIT VAN DE BURGEMEESTER BETREFFENDE DE BLAUWALGEN 
DD. 5 AUGUSTUS 2020.

De Raad,

Gelet op art. 40 § 3, art. 41 2°, art. 285 § 1-1°, art. 286 § 1, art. 287 en art. 288 van het decreet 
lokaal bestuur;

Gelet op artikel 133ter en artikel 135 § 2, 5° van de nieuwe gemeentewet; 

Gelet op het advies van de Vlaamse Milieumaatschappij dd. 4 augustus 2020;

Overwegende dat uit dit advies blijkt dat er een visuele vaststelling van een drijflaag werd gedaan 
op de Koolhofvaart en Koolhofput; dat er op 4 augustus 2020 een staalname werd uitgevoerd op de 
Koolhofvaart en Koolhofput, onbevaarbare waterloop van de 1e categorie te Nieuwpoort, gezien er een 
vermoeden was van de aanwezigheid van blauwalgen;

Gelet op het microscopisch onderzoek uitgevoerd door de VMM dd. 4 augustus 2020 waaruit blijkt 
dat het om potentieel toxische blauwalgen gaat: cyanobacterie Microcystis flos-aquae;

Overwegende dat deze blauwalgen een potentieel risico vormen voor de volksgezondheid;

Overwegende dat deze blauwalgen toxische stoffen afscheiden die schadelijk kunnen zijn voor 
mens en dier bij contact of inname van het besmette water;

Overwegende dat ook het besproeien van gewassen potentieel gevolgen kan inhouden voor de
volksgezondheid, aangezien de toxische stoffen lange tijd op de gewassen aanwezig kunnen blijven
en bijkomend de verstuivingswolk bij besproeiing ook hinderlijk kan zijn voor omwonenden;

Overwegende dat er zich bijkomende maatregelen opdringen om de gezondheid van mens en dier 
te vrijwaren;

Overwegende dat het besluit van de burgemeester dd. 4 augustus 2020 betreffende blauwalgen 
ingetrokken wordt en vervangen wordt door dit besluit;

BESLUIT: 17 JA, 0 NEEN  ( ), BIJ 0 ONTHOUDINGEN( ):

Art.1. Het besluit van de burgemeester betreffende de blauwalgen dd. 5 augustus 2020, te 
bekrachtigen.

Art.2. Kennis van dit besluit te geven aan de Vlaamse Milieumaatschappij, de dienst preventie en 
veiligheid, de dienst milieu, de dienst communicatie, de lokale politie Westkust en alle andere 
nodige diensten.



GR dd. 27 augustus 2020 nr. 9. Pagina 2 van 2

Namens de Gemeenteraad:
De Algemeen Directeur De Voorzitter
Benoit Willaert Rik Lips

Nieuwpoort, 27 augustus 2020
Voor eensluidend afschrift:

De Algemeen Directeur De Voorzitter

Benoit Willaert Rik Lips


